
ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от «03» февраля 2022 г. № 70-пп 

 
г. Магадан 

 

 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Магаданской области 

от 08 февраля 2018 г. № 79-пп 
 

 

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области  

от 08 февраля 2018 г. № 79-пп «Об утверждении Положения о порядке  

и условиях направления органами службы занятости населения 

Магаданской области отдельных категорий граждан для прохождения 

профессионального обучения или получения дополнительного 

профессионального образования» следующие изменения: 

- преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации  

от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации», в целях реализации государственной программы 

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», 

утвержденной постановлением правительства Магаданской области  

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской 

области», Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:»; 

- пункт 1.9 Положения о порядке и условиях направления органами 

службы занятости населения Магаданской области отдельных категорий 



2 

 

граждан для прохождения профессионального обучения или получения 

дополнительного профессионального образования, утвержденного 

указанным постановлением, изложить в следующей редакции: 

«1.9. Финансирование расходов, связанных с организацией 

профессионального обучения граждан, осуществляется за счет средств 

областного бюджета в соответствии с государственной программой 

Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской области», 

утвержденной постановлением администрации Магаданской области  

от 29 ноября 2021 г. № 910-пп «Об утверждении государственной 

программы Магаданской области «Трудовые ресурсы Магаданской 

области».». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Губернатор 

Магаданской области 

 

С.К. Носов  
 

 

 


